ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ПАТĂРЬЕЛ РАЙОНĚ

ПАТĂРЬЕЛ РАЙОНĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

2019ç. чÿк уйǎхĕн  06 -мĕшĕ 951 №                                                     Патăрьел ялĕ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

БАТЫРЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАТЫРЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             06 ноября 2019 г. № 951

село Батырево

Об установлении сервитута для земельного

участка с кадастровым номером 21:08:340108:44
      В соответствии со статьями 39.24, 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 года № 136-ФЗ (с изменениями и дополнениями), рассмотрев заявление Общества с ограниченной ответственности «Агротехснаб» (ИНН 2103006230, ОГРН 1042132000756), юридический адрес: 429350, Чувашская Республика, Батыревский район, с. Батырево, ул. Мира, д. 13 и представленные документы администрации Батыревского района
                                                  П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Установить сервитут на земельном участке с кадастровым номером 21:08:340108:60 с площадью 1786 кв.м. (категория земель - земли сельскохозяйственного назначения) для проезда автотранспортных средств к земельному участку с кадастровым номером 21:08:340108:44 с площадью 3374 кв. м. (категория земель- земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения), местоположение установлено относительно ориентира, почтовый адрес ориентира: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Батыревский, с/пос Шыгырданское, с. Шыгырдан, а/д Цивильск-Сызрань (А-151), в пользу Общества с ограниченной ответственности «Агротехснаб» для обеспечения доступа к нежилому зданию с кадастровым номером 21:08:000000:2456, расположенному по адресу: Чувашская Республика, Батыревский район, с/пос. Шыгырданское, с. Шыгырдан, автодорога «Цивильск-Сызрань» 97 км+100 м. Сервитут устанавливается на срок, установленный договором аренды земельного участка № 6/08-Ю от 21.02.2008г. Дополнительное соглашение к договору аренды находящегося в муниципальной собственности земельного участка № 6/08-Ю от 21.02.2008г. от 10.10.2014г.
2. Отделу экономики, сельского хозяйства, земельных и  имущественных отношений:

2.1. Опубликовать постановление в информационном бюллетене «Вестник Батыревского района» и разместить на официальном сайте администрации Батыревского района.

2.2. Обеспечить государственную регистрацию ограничения (обременения), возникающего в связи с установлением публичного сервитута, в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».

Контроль за исполнением постановления вложить на заместителя главы администрации Батыревского района – начальника отдела экономики, сельского хозяйства, земельных и имущественных отношений.
  2.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Глава администрации Батыревского района

	                       Р.В. Селиванов